Протокол №2
заседания Координационного совета по вопросу развития инвестиционной деятельности в городе Югорске
г. Югорск                                                                                                      15.05.2014
Присутствовали:

Бодак Михаил Иванович – глава администрации города, председатель Совета,
Голин Сергей Дмитриевич – первый заместитель главы администрации города, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства, заместитель председателя Совета;
Резинкина Жанна Васильевна – заместитель начальника управления экономической политики- начальник отдела социально-экономического развития, секретарь Совета.

Члены Совета:

	Бандурин Василий Кузьмич

	заместитель главы города, директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

	Горшкова Людмила Ильинична
	заместитель главы администрации города - директор департамента финансов

	Некрасова Анна Константиновна

Ермаков Александр Юрьевич
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор

заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства

	Грудцына Ирина Викторовна

Аристова Гузэль Раитовна
	начальник управления экономической политики

начальник управления информационной политики

	Титова Елена Валерьевна
	начальник производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

Повестка дня

1. Обсуждение формирования плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры.

2. Для выполнения пункта 1:

ДМСиГ – сформировать удобный для понимания пообъектный реестр застройщиков с указанием объекта, мощности объекта, кратким описанием объекта, адреса или местонахождения земельного участка, микрорайона города,  застройщика, контактной информации застройщика, срокам строительства, финансирования объекта по источникам, готовность объекта. Возможна группировка информации по блокам - жилищное строительство, производственные объекты, социальная сфера (банки, офисы, парки и т.д.), торговые и развлекательные объекты, объекты ЖКХ, дороги, сети и др.

Кроме того необходимо указать выделенные земельные участки под размещение иных объектов, и земельные участки, на которых  возможна реализация инвестиционных проектов, с описанием каждого земельного участка.

3. УЭП – Стандарт инвестиционной деятельности округа.

4. УЭП - Сводные протокольные поручения по результатам заседаний Координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.

5. Разное.

Выступили:
Бодак М.И. – о необходимости продолжать и развивать работу по развитию инвестиционной деятельности.
Резинкина Ж.В. – ознакомила присутствующих с повесткой дня и с содержанием раздаточного материала.

Грудцына – о Стандарте инвестиционной деятельности округа и проделанной администрацией города работе по созданию странички «Инвестиционная деятельность» на сайте администрации города и о необходимости наполнения и актуализации информации.

Некрасова А.К. – о проделанной работе по п.2 повестки дня.
Ермаков А.Ю. – дополнил выступление Некрасовой А.К.

Заслушав представленную информацию, решили:

1. Юридическому управлению (Бородкин А.В.), управлению экономической политики (Грудцына И.В.), управлению информационной политики (Аристова Г.Р.) внести в задачи и функции Положений об органах и структурных подразделениях администрации города Югорска ДМСиГ, ДЖКиСК, УЭП, УИП вопрос по развитию инвестиционной деятельности в городе Югорске.
2. Руководителям органов и структурных подразделений администрации города Югорска, обозначенных в п.1 после внесения изменений в соответствующие Положения об органах и структурных подразделениях администрации города Югорска назначить ответственных лиц по развитию инвестиционной деятельности в городе Югорске, представить предложения по обучению назначенных лиц с обозначением тематики обучения.

3. Включить в состав Координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Югорске представителей Советского представительства Няганьского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры и руководителя филиала ОАО «Ханты-Мансийский банк» в городе Югорске (по согласованию).

4. Для наполнения странички «Инвестиционная деятельность» на сайте администрации города:

- ДМСиГ (Голин С.Д.) – подготовить и разместить на сайте информацию для потенциальных инвесторов:
 о сроках получения разрешения на строительство, адресах и времени обращения, составе документов и т.д., срок исполнения до 15.06.2014;

на 5-летний период определить все строительные организации с закреплением за конкретными земельными участками для застройки МКД, срок до 21.05.2014;

подготовленную информацию (таблица пообъектный реестр застройщиков с указанием объекта, мощности объекта, кратким описанием объекта, адреса или местонахождения земельного участка, микрорайона города,  застройщика, контактной информации застройщика, срокам строительства, финансирования объекта по источникам, готовность объекта)  сформировать в несколько таблиц по направлениям «Инвестиционные проекты реализуемые в городе Югорске», «Инвестиционные проекты планируемые к реализации в Югорске», срок исполнения до 21.05.2014;
сформировать в табличной форме выделенные земельные участки под размещение объектов, и земельные участки, на которых  возможна реализация инвестиционных проектов, с описанием каждого земельного участка. За образец написания описательной части инвестиционных проектов и земельных участков можно взять город Нягань. Срок исполнения до 15.06.2014.
УИП (Аристова Г.Р.) – постоянно осуществлять полное техническое сопровождение формирования страницы «Инвестиционная деятельность» на сайте администрации города.

Рассчитать необходимую сумму для возможности размещения интерактивных материалов на этой странице.

Срок исполнения до 15.06.2014

УЭП (Грудцына И.В.) - подготовить информационную справку о потребностях города в дополнительной инфраструктуре (товарах) в торговле и общественном питании, сельском хозяйстве и других видах деятельности. Срок исполнения до 15.06.2014.
Всем членам Совета:

 проработать представленную информацию о протокольных поручениях по результатам заседаний Координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, и каждому по своему направлению представить в письменной форме с подтверждением документальным отчет о проведенной и проделанной ранее работе по исполнению этих поручений (в части исполнения муниципальными образованиями).

Информацию представить секретарю Совета Резинкиной Ж.В. Срок исполнения до 01.06.2014.
Назначить следующее заседание Совета на август месяц  со следующей повесткой:

1. Об исполнении выданных поручений.

2. Размещение свободных земельных участков города Югорска на карте города (презентация), докладчик Голин С.Д.

3. Информация о проделанной работе по развитию инвестиционной деятельности в городе Югорске, докладчики Голин С.Д., Бандурин В.К., Грудцына И.В., Аристова Г.Р.

3. Разное.

Председатель Совета                                                                         М.И. Бодак
Секретарь Совета                                                                                 Ж.В. Резинкина
PAGE
1